MOÇÃO DE APLAUSO

•

-t</).(~ C)9&i,ct — SP

- 	'u/tdcti

11111 11111 II 11111111 11 III

Data: 01 04/2019 Horário: 17:50

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 1427/2019

Legislativo - MOC 213/2019

AO DEPUTADO ESTADUAL CAMPOS MACHADO PELA APRESENTAÇÃO DE
MOÇÃO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
RELATANDO DESRESPEITO NA MÍDIA SOCIAL AO STF — SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Campos Machado — Deputado Estadual.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao ilustre Deputado
Campos Machado pela Moçao n°13/2019 que Aplaude o Senhor Presidente do Supremo
Tribunal Federal, Ministro Dias Toffoli, pela corajosa decisão de abertura de Inquérito para
apurar criminosos ataques à Suprema Corte e a seus integrantes, promovidas e financiadas por
grupos através das redes sociais.

Aplaudo, efusivamente, o Senhor Campos Machado pela coerência em seu
documento, manifestando descontentamento com os ataques nas mídias, os quais estão servindo
unicamente para tumultuar o trabalho dos Poderes Brasileiros, desrespeitando o trabalho do
Judiciário, sendo importante o posicionamento no sentido de respeito ao trabalho dos Ministros
do STF, bem como a todo Poder constituído que luta pelo correte andar de nossas leis.

Sem mais, requeremos que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário
portando os cumprimentos do Poder Legislativo de Ibitinga por iniciativa nobre e de grande
consideração a nossa Suprema Corte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de abril de 2019.

M rco Antônio dar onseca
Vereador — YTB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municip da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1